

Zespół Uralski koncertował w Łodzi



12.000 łodzian z entuzjazmem oklaskiwało występy Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca na stadionie Włókniarza. Ogólny aplauz zdobyły zwłaszcza pieśni w wykonaniu artystek zespołu.

Na zdjęciu — fragment występu.

Fot. Schafchartz

Księża katoliccy otrzymali wysokie odznaczenia państwowe

WARSZAWA, 6.8. — W 8-mą rocznicę odrodzenia Polski Prezydent Bolesław Bierut odznaczył 39 księży wysokimi odznaczeniami państwowymi za patriotyczną postawę wobec ojczyzny, udział w akcjach ogólnonarodowych oraz za aktywną pracę na rzecz obrony pokoju.

Za szczególnie ożywiłą działalność społeczną, wysokie odznaczenia państwowe — Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski — otrzymał ks. Kazimierz Łagosz, wikariusz kapituły archidiecezji wrocławskiej. Ks. K. Łagosz odznacza-

jący się patriotyczną postawą, położył duże zasługi w utrwalaniu polskości na Ziemiach Zachodnich.

Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał prezes Zrzeszenia Katolików „Caritas”, wiceprzewodniczący Gł. Komisji Księży ks. Antoni Lemparty — czynny działacz społeczny oraz członek PKOP.

Wśród odznaczonych znajduje się ks. Tadeusz Matuszewski, proboszcz parafii Brzeźno, pow. Sieradz — jeden z organizatorów okręgowej komisji księży przy ZBOWID w Łodzi oraz jej przewodniczący. W okresie wojny ks. Matuszewski był więziony w obozie koncentracyjnym w Dachau. Po powrocie do kraju bierze czynny udział w budownictwie Polski Ludowej oraz w ruchu obrońców pokoju. Za pracę społeczną odznaczony został Złotym Krzyżem Zasługi.

Załoga ZPW im. Reymonta najlepsza w przemyśle wełnianym

I miejsce we współzawodnictwie międzyzakładowym przemysłu wełnianego w II kw. 1952 r., tytuł przodującego zakładu przemysłu wełnianego, sztandar przechodni Zarz. Gł. Zw. Zaw. Włókniarstwa, oraz nagrodę w wys. 15 tys. zł uzyskała załoga ZPW im. Reymonta.

Załoga ZPW im. A. Struga zdobyła II miejsce, dyplom uznania i nagrodę 7500 zł.

III miejsce i dyplom uznania przyznano ZPW im. Kłuski w Bielsku. (ab).

Laureaci nagród państwowych



JOZEF SIGALIN laureat nagrody państwowej I stopnia za projekt i realizację pierwszego zespołu Centrum Warszawskiego — MDM.



Prof. inż. arch. BOHDAN PNIEWSKI laureat nagrody I stopnia za wybitne projekty architektoniczne i osiągnięcia w dziedzinie wyko-

CAF

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

CENA 15 gr.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok VIII nr 188 (2504) Łódź, czwartek 7. sierpnia 1952 r.

Gromada Krężna wykona plan odstawy zboża do 25 sierpnia

Na uroczystym zebraniu gromadzkim we wsi Krężna (gm. Krzyżanów, pow. piotrkowski), nie zabrakło w niedzielę 3 bm. ani jednego gospodarza. Głównym punktem obrad uczestni-

ków była sprawa wykonania przez gromadę Krężną tegorocznego planowego skupu zboża. Po krótkim przemówieniu sołtysa ob. Stanisława Gielecińskiego, chłopięce ręce kładły podpisy zobowiązujące do odstawienia zboża w terminie do 25 bm.

Po zebraniu podpisów wszystkich obecnych, padł wniosek o wezwanie do akcji współzawodnictwa w przedterminowej realizacji planowej odstawy zboża wszystkich gromad w Polsce.

Inicjatorem czynu chłopięcego w gromadzie Krężna jest sołtys ob. Stanisław Gieleciński, gospodarujący na 2 ha dzierżawionej ziemi, który z okazji 60-urodzin urodzin Prezydenta Bolesława Bieruta zobowiązał się do odstawienia 750 kg tuczniaka, podwyższając swe zobowiązanie po uchwaleniu Konstytucji do 1000 kg.

Dotychczas ob. Gieleciński odstawił 4 tuczniaki o łącznej wadze 475 kg.

Egipt po zdeironizowaniu Faruka

LONDYN, 6.8. — Jak donosi Kairu agencja Reutersa, dnia 5 sierpnia w obecności generała Nanguiba i premiera Maheera, zaprzysiężono tymczasową radę regencyjną.

Rząd egipski powołał kuratorów do zarządu majątkiem zdeironizowanego króla Faruka. Aby uniemożliwić b. królowi prowadzenie spraw majątkowych za pośrednictwem firm prywatnych, wydano zarządzenie, zobowiązujące wszystkie osoby, które dokonywały transakcji handlowych z b. królem lub z jego plenipotentami do ujawnienia tych transakcji pod groźbą kary więzienia lub grzywny.

W Iranie: Senat contra Medżlis

MOSKWA, 6.8. — Agencja TASS donosi z Teheranu, że przyjęta przez irański Medżlis ustawa o udzieleniu premierowi Mossadikowi nadzwyczajnych pełnomocnictw (nabierająca mocy prawnej dopiero po zatwierdzeniu jej przez senat) została odesłana przez senat do komisji.

Senat zwleka również z zatwierdzeniem projektu ustawy o konfiskacie majątku Ghawam es Sultaneh, ogłaszając decyzję, odwołując faktycznie rozpatrzenie tej ustawy na czas nieokreślony.

Warszawa jest piękna



Koreańskie dzieci są zachwycone trasą W-Z i Pl. Zamkowym. W dniach Złoty odbyło się tutaj wiele ciekawych imprez.

Powitanie polskich olimpijczyków w Gdyni

Radosna manifestacja na rzecz przyjaźni między narodami

GDYNIA, 6.8. — 6 bm. powróciła na „Batorym” do kraju druga część polskiej ekipy olimpijskiej ze zdobywcą złotego medalu — Chychlą i srebrnego medalu — Antkiewiczem na czele. Powitanie naszych sportowców, które odbyło się przed Dworcem Morskim w Gdyni, przekształciło się w wielką manifestację na cześć pokoju i braterstwa między narodami.

Elektrownia Warszawska wykonała zadania pierwszych trzech lat Planu 6-letniego

WARSZAWA 6. 7. Załoga Elektrowni Warszawskiej, jako pierwsza w kraju spośród zakładów energetycznych, zameldowała w dniu 5 bm. o godz. 18-ej o wykonaniu zadań pierwszych trzech lat Planu 6-letniego — tzn. o 5 miesięcy wcześniej, niż termin realizacji wyznaczony w planie.

Tysiące mieszkańców Wybrzeża, delegacje robotnicze, stoczniowcy, żołnierze i marynarze, sportowcy ze wszystkich zreszeń, młodzież przebywająca na koloniach letnich — wypełnili odświętnie udekorowany wielki plac przed Dworcem Morskim.

Setkami wiązanek kwiatów obrzucono przybyłych olimpijczyków. Burzliwe oklaski rozbrzmiały, kiedy przewodniczący Polskiego Komitetu Olimpijskiego — MINECKI dziękując za serdeczne i gorące powitanie mówił: „Dzięki opiece państwa ludowego sport w Polsce ma sze rokrocznie warunki rozwoju i stać ko na większe osiągnięcia. To nas zobowiązuje do dalszej usilnej pracy nad rozwojem kultury fizycznej, do pełnego korzystania z doświadczeń sportowców

Zamach na nienaruszalność terytorium francuskiego

Odwetowcy z Bonn żądają oderwania Lotaryngii od Francji

PARYŻ, 6.8. — Rozpoczęły się tu rokowania między Francją a Trizonią w sprawie Zaglebia Saary. W rokowaniach uczestniczą francuski minister spraw zagranicznych — Schuman i sekretarz stanu

Prasa donosi, że Hallstein ponownie wysunął żądanie „europelzacji” Lotaryngii. Pod wyrazem „europelzacja” rząd bo-

ski i jego protektorzy amerykańscy rozumieją oderwanie Lotaryngii od Francji.

Prasa donosi, że deputowany

komunistyczny Krieger — Valrimont zgłosił interpelację w sprawie zamachu na nienaruszalność terytorium francuskiego — w związku z rokowaniami między rządem francuskim a rządem Adenauera. Inny deputowany komunistyczny zażądał zwołania komisji spraw zagranicznych Zgromadzenia Narodowego, by przesłuchać ministra Schumana w sprawie prowadzonych przez niego rokowań z Hallsteinem.

24-26 bm w Warszawie pierwszy kongres spółdzielczości samopomocowej

WARSZAWA 6. 8. W dniach 24—26 bm. odbędzie się w Warszawie I Kongres Spółdzielczości Zaopatrzenia i Skupu Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, który oceni dotychczasową działalność spółdzielczości samopomocowej, wytyczy kierunek dalszego rozwoju i wybierze władze Centrali Rolniczej Spółdzielni.

Na terenie całego kraju działa 2.835 gminnych spółdzielni, które zrzeszają łącznie ponad 3 miliony członków. Działalność gminnych spółdzielni obejmuje w tej chwili niemal wszystkie dziedziny zaopatrzenia wsi i skupu produktów rolnych i handlowych. Spółdzielnie prowadzą ponad 30 tys. różnego rodzaju sklepów w gromadach i ponad 40 tys. punktów skupu.

Poza tym spółdzielnie gminne prowadzą ok. 6.500 różnego rodzaju zakładów przemysłowych i usługowych, w tym ok. 2.000 piekarni, 1.900 młynów, ponad 1.500 młynów i 1800 gospod.

Komedia wyborcza Li Syn-Mana

LONDYN, 6.8. — W Korei południowej zakończyły się tzw. „wybory” prezydenta. Bardzo wiele osób, jak stwierdza agencja Reutersa, nie wzięła udziału w głosowaniu. W samym tylko Pusanie co najmniej 60 tysięcy ludzi nie znalazło się na listach głosujących.

W wyborach prowadził — jak należało tego oczekiwać — Li Syn-Man, zdobywając znaczną przewagę nad swymi konkurentami, dzięki zastosowaniu rozmaitych środków przemocy.

Odezwa Rady Przyjaźni Amerykańsko-Radzieckiej do narodu amerykańskiego

NOWY JORK 6. 8. Rada Przyjaźni Amerykańsko-Radzieckiej przekazała prasie list owarty do narodu amerykańskiego podpisany przez 50 wybitnych działaczy.

Wzywają oni naród amerykański do zamianowania swojej solidarności z rozwijającym się w Europie ruchem przeciwko paktom militarnym z rządem bońskim, a na

Minister obrony USA na inspekcji we Francji

PARYŻ, 6.8. — Minister obrony USA — F. Pace przybył do Paryża, gdzie przeprowadził rozmowę z Ridgwajem, Plevemem i de Chevigne. Pace zamierza odbyć szereg podróży po Francji w celu dokonania lustracji baz wojskowych i wojsk francuskich.

Kryzys rządowy w Holandii

HAGA, 6.8. — Królowej Julianie nie udało się dotąd zlikwidować trwającego już przeszło 5 tygodni kryzysu rządowego. Królowa usiłuje doprowadzić do skłecenia gabinetu koalicyjnego, w którym uczestniczyłby przede wszystkim socjaldemokraci i partia katolicka. Po zrzeczeniu się przedstawicieli partii katolików, Bella, misji utworzenia rządu królowa powierzyła tę misję przewodzącemu frakcji parlamentarnej holenderskiej partii pracy — Donkerowi.

